
Kaip elgtis perkūnijos metu 

  
Žaibai niekada netrenkia tiesia linija. Jie pasirenka kelią, kur yra daug laidžių elektrai 

dalių: tai gali būti dr÷gni drabužiai, dūmai.  
Dažnai trenkia į tą pačią vietą d÷l tam tikros grunto sud÷ties arba kai gruntiniai vandenys 

yra labai arti žem÷s paviršiaus.  
Esantiems lauke atviroje vietoje rekomenduojama: 

� atsitūpti dauboje, suglausti kojas ir nusiimti nuo savęs metalinius daiktus; 
� nestov÷ti arti metalinių konstrukcijų, elektros stulpų, vielinių tvorų, nevažiuoti dviračiu, 

nejoti arkliu; 
� susirasti priedangą transporto priemon÷se arba pastatuose; 
� besimaudantys privalo nedelsiant išlipti iš vandens ir susirasti pastogę; 
� būtina pasitraukti nuo vandens šaltinio; 
� nestov÷ti prie ąžuolo, tuopos, guobos, egl÷s, nes į juos trenkia dažniausiai.  

 
Patalpoje esantiems rekomenduojama: 

� stov÷ti kuo toliau nuo langų, elektros prietaisų, vamzdžių ir kitų metalinių daiktų; 
� nekalb÷ti telefonu; 
� išjungti kompiuterio modemus ir maitinimo šaltinius; 
� atjungti lauko anteną ir radijo bei televizoriaus elektros laidus; 
� pasitraukti nuo elektros prietaisų; 
� kaime nereikia būti arti krosnių, dūmtraukių, būtina uždaryti sklendes.  
 


